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Kommunstyrelsen 

Resurser till politiskt arbete 
Motion den 13 november 2017 av Bosse Ståldal med flera (NL) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut. 
 

1. Kommunfullmäktige avslår förslaget om att funktioner som kommunalråd och 
oppositionsråd ska fördelas strikt efter principen om proportionalitet och att ett 
sådant system ska införas efter valet 2018.  

2. Kommunfullmäktige påpekar att stöd till det politiska arbetet i form av politiska 
sekreterare och deltidsengagerad förtroendevald strikt fördelas efter det antal 
mandat partierna har i kommunfullmäktige. 

3. Kommunfullmäktige noterar att förslaget om att utreda frågan om ett nytt system 
för partistöd är bifallen genom kommunstyrelsens beredning av förslagen i 
motionen. 

4. Motionen är med detta färdigbehandlad. 
 

Sammanfattning 
Bosse Ståldal med flera (NL) föreslår följande i motionen att resurser till politiskt arbete ska 
fördelas strikt efter principen om proportionalitet och att den frågan ska utredas skyndsamt 
så att ett reviderat system införs för den nya mandatperioden efter valet 2018.  
 
Stöd i form av politisk sekreterare och deltidsengagerad förtroendevald följer redan idag 
antalet mandat i kommunfullmäktige, oberoende av om ett parti ingår i en majoritet eller 
utgör opposition. Val av antal kommunal- och oppositionsråd och omfattningen på de olika 
uppdragen görs av de kommunfullmäktigeledamöter som tillträtt efter valet. Varje ledamot 
har samma rätt att föreslå att någon ska väljas till ett sådant uppdrag och i vilken 
omfattning. Stadsledningskontoret bedömer att det inte skulle vara mer demokratiskt med 
ett i förväg fastlagt system och därför föreslås att kommunfullmäktige ska avslå förslaget 
om att funktioner som kommunalråd och oppositionsråd ska fördelas strikt efter principen 
om proportionalitet.  
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Förslagen i motionen 
Bosse Ståldal med fler (NL) föreslår följande i motionen. 

• Resurser till politiskt arbete ska fördelas strikt efter principen om proportionalitet  
• Frågan ska utredas skyndsamt så att ett reviderat system införs för den nya 

mandatperioden efter valet 2018.  
 
Förslagen är huvudsakligen motiverade enligt följande. Stödet till poliskt arbete utgörs av 
resurser till kommunal- respektive oppositionsråd, politiska sekreterare och 
deltidsengagerade förtroendevalda. Detta system borde strikt följa proportionalitet utifrån 
antalet mandat/röstetal. Systemet måste kunna motstå initiativ som att exempelvis ett parti 
efter ett val förhandlar sig till en ny typ av ersättning för att kompenseras för en procentuell 
tillbakagång i valet. Detta medför då att valet får en mindre betydelse för den kommunala 
demokratin som det borde vara tänkt för att spegla proportionaliteten.  
Motionärerna vill därför att ersättningar till politiskt arbete fördelas enligt principer om 
proportionalitet/röstetal och utifrån antal mandat.  
 

Stadsledningskontorets utredning och bedömning 
Stöd i form av politiska sekreterare och deltidsengagerade förtroendevalda fördelas efter det 
antal mandat respektive parti har i kommunfullmäktige. Som stadsledningskontoret 
uppfattar avsikten med motionen, uppfyller den fördelningsgrunden intentionerna bakom 
förslaget att stödet till partierna ska utgå utifrån röststyrka i kommunfullmäktige, oavsett om 
det ingår i en majoritet eller utgör opposition.  
 
Kommunalråd och oppositionsråd är inte funktioner som utgör stöd till partierna. De är 
företrädare för kommunen som sådan. Förslagen i motionen innebär att kommunen skulle 
införa ett system där en kommunfullmäktigesammansättning före ett val ska besluta om ett 
fastlagt system för hur kommunen ska företrädas efter valet.  
 
Idag beslutas antalet kommunalråd och oppositionsråd av kommunfullmäktige i samma 
beslut som vilka personer som ska utses till dessa funktioner. Detta beslut fattas av de 
ledamöter som tillträtt efter valet. Vid ärendets behandling under sammanträdet läggs 
förslag om vilka personer som ska väljas till respektive funktion och vilken omfattning 
respektive uppdrag ska ha. Varje ledamot i kommunfullmäktige har lika rätt att yrka att 
någon eller några personer ska väljas till kommunal- eller oppositionsråd och omfattningen 
på uppdraget. Därefter röstar kommunfullmäktige. Stadsledningskontoret bedömer att detta 
är demokratiskt. 
 
Mot bakgrund av ovanstående föreslår stadsledningskontoret att fullmäktige ska påpeka att 
stöd i form av politiska sekreterare och deltidsengagerade förtroendevalda redan baserar sig 
på mandatfördelning i kommunfullmäktige. Förslaget om ett i förväg beslutat system för 
antal kommunalråd och oppositionsråd bör avslås. Den beredning som har skett av 
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förslagen i motionen uppfyller förslaget om att systemet ska utredas, så i den delen kan 
motionen anses bifallen. 
 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Varken förslagen i motionen eller stadsledningskontorets förslag till beslut har några direkta 
ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för barn 
Varken förslagen i motionen eller stadsledningskontorets förslag till beslut har några direkt 
påtagliga konsekvenser för barn. 
 

Bilaga 
Motion 
 
 
 
Lena Dahlstedt    Helena Meier 
Stadsdirektör    Stadsjurist  
Stadsledningskontoret 
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